

نتانیاهو با حمایت رسمی از جریان اپوزیسیون تیر خلاص را به آنها شلیک کرد

# ناگهان پرده برانداخته‌ای یعنی چه؟



اگر پیش از این باید لابه‌لای اظهارات و افشاکاری های مقام‌های صهیونیستی و دیدارهای پیدا و پنهان آن‌ها با چهره‌های ضدایرانی اثبات می‌کردیم که صهیونیست‌ها درست وسط آشوب ۱۴۰۱ بودند، دیروز اما نتانیاهو کار را راحت کرد، شعار «زن زندگی آزادی» سر داد، صراحتاً از آن‌ها حمایت کرد و از همه مهم‌تر اینکه به مردم ایران نشان داد حامیان این جریان در کنار چه کسانی قرار گرفته‌اند. از زمان تشدید تنش‌ها میان ایران و اسرائیل، این دومین پیامی است که نتانیاهو به زعم خود خطاب به مردم ایران منتشر کرده و البته لحن آن در مقایسه با پیام اول، با نیت تعمیق شکاف میان مردم ایران و نظام حکمرانی، کمی از موضع مدعی فاصله گرفته است. جدای از اینکه این اظهارات، چقدر مورد توجه جامعه ایرانی قرار گرفته اما انتشار این پیام نشان می‌دهد از آنجا که صهیونیست‌ها مجالی برای تشدید تنش‌های نظامی علیه ایران ندارند و می‌دانند ایران در حمله نظامی ضعف ندارد، قصد دارند بر مدار به راه انداختن آشوب داخلی، علیه ایران حرکت کنند؛ پروژه‌ای که البته نتیجه آن با نگاه به فضای افکار عمومی ایران در مورد اسرائیل، پیش از شروع مشخص است.

### تیر خلاص نتانیاهو به حامیان رژا

شروع ناآرامی‌ها در پاییز ۱۴۰۱ به عوامل و بهانه‌های زیادی وابسته بود. اشتباهات و کوتاهی‌هایی که در جریان رفتار گشت ارشاد در خیابان‌های تهران رخ داد و تصاویر آن در فضای مجازی منتشر شد، انباشتی از ناراضیاتی‌های عمومی را در مواجهه با این اتفاق به وجود آورده بود که ماجرای مهسا امینی و اشتباهات در اطلاع و خیررسانی درمورد این ماجرا منجر شد جامعه ایرانی نسبت به آن واکنش منفی نشان دهد و در نقطه مقابل نیز رسانه‌های فارسی‌زبان، جو افکار عمومی را در اختیار بگیرند. موج اخبار «منفی» و «جمعی» در مورد اتفاقات و رویدادهایی که در جریان پاییز ۱۴۰۱ رخ داد، به‌وضوح این امر را اثبات می‌کرد که پروژه‌ای علیه ایران کلید خورده و بعید است رسانه‌های فارسی‌زبان بدون هدف‌گذاری مشخص و برنامه‌ای ازپیش تعیین شده، به انتشار اخبار و تولید محتوا در این رابطه بپردازند. ماجرا اگرچه از فوت یک دختر ایرانی شروع شد اما به تعمیق شکاف‌های اجتماعی، میان اقوامیت‌ها هم رسید. مشخص بود این جریان از جایی بیرون از ایران هدایت و رهبری می‌شود و هدف آن هم به فروپاشی کشاندن جامعه ایرانی است. گذر زمان و کنار رفتن نقاب چهره‌های ضد ایرانی و تجزیه طلبی که به نام دفاع از مردم ایران، به دنبال تشدید ناآرامی‌ها بودند، منجر شد تا افکار عمومی ایرانی فاصله‌گذاری مشخصی با جریان آشوب داشته باشد. دو سال بعد یا کوف ناگول، مشاور پیشین امنیت ملی نتانیاهو در یادداشتی که در روزنامه «معاربو» منتشر کرد، صراحتاً اعلام کرد این «صهیونیست‌ها» بودند که اطلاعات پرنده پزشکی مهسا امینی را «هک» و «بدون پذیرش مسئولیت» آن را منتشر کردند. این اعتراف خیلی از ابهامات و گمانه‌زنی‌ها را اثبات کرد و سند خوبی برای اثبات این امر بود که پروژه آشوب ۱۴۰۱ با هدایت مستقیم صهیونیست‌ها به راه افتاده است. سه‌شنبه شب اما نتانیاهو تیر خلاص را زد و هر شک و شبه‌ای در مورد صهیونیستی بودن این پروژه را از میان برد.

### جریان صهیونیستی رژا

در میان چهره‌های برانداز، رضا پهلوی بعد از خروج از جنبش همبستگی و بازگشت براندازان به نقطه صفر، به تل‌آویو سفر کرد. حمایت علنی او از صهیونیست‌ها اثبات کرد که وی برای تحقق اهداف ضدایرانی خود از اینکه کنار دشمنان انسانیت قرار بگیرد نیز هراسی ندارد. البته به جز رضا پهلوی، بسیاری از چهره‌های ضدایرانی نیز ارتباطاتی با صهیونیست‌ها داشتند. شهریورماه سال گذشته بود که خبر جلسه خبرنگاران رسانه‌های فارسی‌زبان با وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی منتشر شد، دیداری که بعد از تغییر کارفرمای این رسانه‌ها ازجمله اینترنشنال، روژمایی از کارفرمای جدید بود. این البته فارغ از اظهاراتی بود که در این جلسه رد و بدل شد. اما از شهریورماه

۱۴۰۲ تا الان فضای منطقه و تحولات آن چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای داشته است. چهره صهیونیست‌ها در جهان دیگر حتی شباهتی به یک ماه و دو ماه گذشته ندارد و روز به روز به تنفر جهان از صهیونیست‌ها اضافه می‌شود، نتانیاهو هم به عنوان سرشاخه نسل‌کشی، منفور جهانیان است. این تنفر در میان افکار عمومی ایران که آشنایی طولانی مدتی با جنایات اسرائیل دارند، بیشتر است. در چنین شرایطی برخی از چهره‌های ایرانی برای اینکه به طور کامل حذف نشوند، حداقل در ظاهر امر تلاش می‌کنند این همکاری‌ها را پنهان کنند. برخی دیگر از چهره‌های اپوزیسیون که از حامیان آشوب ۱۴۰۱ بودند هم صراحتاً موضع‌گیری‌هایی علیه صهیونیست‌ها و جنایت‌های آن‌ها داشتند و آن را محکوم کردند. در این میان تنها پهلویست‌ها تصور می‌کنند اگر کنار صهیونیست‌ها قرار بگیرند، می‌توانند اهداف خود را محقق کنند و در فدای براندازی، سهم‌خواهی بیشتری داشته باشند. صحبت‌های سه‌شنبه شب نتانیاهو آن هم در شرایطی که صهیونیست‌ها جنایت و نسل‌کشی و ترور در غزه و لبنان را به اوج رساندند، ضربه دیگری به چهره‌های برانداز خارج نشین بود. نخست‌وزیر رژیم در این دو سال، هیچ زمان صراحتاً این شعار را به زبان نیاورده بود. اما حالا این موضع‌گیری او، جریان آشوب در ۱۴۰۱ و حامیان آن را مستقیماً به نتانیاهو متصل کرد. بعد از حمایت علنی نتانیاهو از آشوب، به سختی می‌توان فاصله‌گذاری مشخصی با آن جریان داشت. حالا دیگر ادعای گرافی نیست اگر بگوییم جریان موسوم به زن زندگی آزادی، مشخصاً یک جریان صهیونیستی است. برخلاف تلاش و تصور، نتانیاهو عملاً این پروژه را تابود کرد و بعید است جامعه ایران با علم به حمایت علنی صهیونیست‌ها فریب آن را بخورد. البته برخی معتقدند این پیام نتانیاهو لگدی هم به پهلویست‌ها بود؛ چراکه او در جریان پاییز۱۴۰۱ از حامیان رژا فاصله گرفت و باآن‌ها به اختلاف خورد.

### پروژه همان همیشگی:

#### دودستگی میان مردم و نظام حکمرانی

کارویژه صهیونیست‌ها در مواجهه با افکارعمومی ایران، همواره بر ایجاد شکاف و دودستگی میان مردم و نظام حکمرانی استوار بوده است. القای این گزاره که دشمنی صهیونیست‌ها نه با مردم ایران که با حکومت ایران است، در همین راستا صورت می‌گیرد. در نقطه مقابل نیز تصویری که

از مردم ایران در رسانه‌های فارسی‌زبان ارائه و بزرگمایی می‌شود، القای این گزاره است که ایرانی‌ها با صهیونیست‌ها دشمنی ندارند و این نظام حکمرانی ایران است که دنبال تشدید تنش‌هاست. امری که هدف اصلی آن، تضعیف ایران از طریق ایجاد شکاف میان مردم و نظام حکمرانی است. در ادامه همین پروژه و با همین تصور، بنیامین نتانیاهو برای دومین بار ویدئویی خطاب به مردم ایران منتشر کرد. نتانیاهو حتی مدعی شد بعد از پیام اولی که خطاب به مردم ایران منتشر کرده، «بسیاری از ایرانیان با اسرائیل تماس گرفتند.» نتانیاهو در ادامه به این موضوع اشاره کرد در جریان عملیات وعده صادق ۲ ایران نزدیک به «۲۳ میلیارد دلار هزینه کرده.» نخست‌وزیر رژیم البته اشاره نمی‌کند منبع مبلغی که مشخص می‌کند چیست. این ادعاها البته درحالی مطرح می‌شود که روزنامه صهیونیستی جرورالم پست، میزان هزینه ایران را تقریباً ۲۰۰ میلیون دلار تخمین زده و این موضوع اثبات می‌کند ادعا‌های صهیونیست‌ها متناقض و غیردقیق است. همه این ادعاها با پیش‌فرض تعمیق شکاف میان مردم ایران و عصبانی کردن آن‌ها نسبت به نظام حکمرانی و در نقطه مقابل ایجاد احساس مثبت نسبت به صهیونیست‌ها در میان ایرانیان مطرح می‌شود، درحالی‌که اگر از روز گذشته تا الان نگاهی به واکنش ایرانیان در مورد انتشار پیام نتانیاهو خطاب به مردم ایران بیندازیم، می‌توان متوجه شد نتیجه درست برخلاف آن چیزی بوده که نتانیاهو و مشاوران ضدایرانی‌اش تصور می‌کردند.

### ۷۰ درصد ایرانی‌ها اسرائیل را دشمن می‌دانند

بیشتر از ۷۰ درصد ایرانیان معتقدند اسرائیل دشمن ایران است. در جریان افکارسنجی که مهر سال گذشته توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات برگزار شد، بیشتر از ۷۰ درصد از پرسش‌شوندگان معتقد بودند اسرائیل دشمن ایران است. ۷۶ درصد از پرسش‌شوندگان نیز معتقد بودند حمایت از مردم فلسطین در شرایط فعلی وظیفه کشورهای اسلامی است. علاوه بر این ۶۲ درصد از پرسش‌شوندگان معتقد بودند که وجود اسرائیل برای امنیت ایران خطرناک است. همراه امسال نیز بعد از انجام عملیات وعده صادق ۲ مرکز افکارسنجی متنا گزارشی از نگرش مردم درخصوص تنش‌ها میان ایران و اسرائیل منتشر کرد. ۸۲ درصد مردم، عملیات وعده صادق ۲ را موفقیت‌آمیز دانستند، همچنین ۷۲ درصد اعلام کردند پاسخ‌برقاری این موازنه است. این مقطع زمانی را هم به این جهت انتخاب کرده است. هم آن پیام اول در بین جنگ غزه و هم الان، این پیام را به دنبال دارد که اساساً مسائل اقتصادی و معیشتی کشور با ایده مقاومت ارتباط دارد و به دنبال این است که بتواند با پیوسته‌های اجتماعی، قدرت مقاومت را کم کند. هدف کلان و راهبردی او این است که به سمت ایران کوچک برود و برای رسیدن به ایران ضعیف، روش همان عبور از ناامنی اسرائیل با ناامن کردن ایران است. ناامن کردن ایران به شکل قرار دادن جامعه مقابل حکومت، صورت می‌گیرد. براین اساس این موضوع باید در میان نخبگان داخلی فهم شود که نتانیاهو به دنبال چیست و چرا این زمان را انتخاب کرده است.»

### نتانیاهو تحت تأثیر اپوزیسیون ترامپی

رابطه اپوزیسیون با صهیونیست‌ها البته در رفتار صهیونیست‌ها مؤثر است. آجورلو در این خصوص نیز گفت: «نکته دیگر رابطه اپوزیسیون بعد از ۱۴۰۱ با اسرائیل و مخصوصاً با رضا پهلوی است. او می‌خواهد آن‌ها را به عرصه‌های اجتماعی و سیاسی ایران وارد کند. شکل‌گیری این ادبیات نتانیاهو و وارد شدن به این فاز تا حد زیادی تحت تأثیر گرایش‌های اپوزیسیون ترامپی است و الان هم احساس می‌کند که با بازگشت ترامپ، زمینه مساعد است که تجربه ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ را به شکل دیگری اجرا و عملیاتی کند و درواقع بتوانند با فشار حداکثری و با ایده‌های آلتزناتیو که عمدتاً گرایش‌های سلطنت طلب و بعد گرایش‌های منافقینند، ناامنی اجتماعی و نظامی را رکنار بکشد. یگر قرار دهد. نمی‌شود نقش اپوزیسیون را نادیده گرفت و شاید بشود گفت از این جهت تأثیرگذار بوده است. دیدار ۱۴۰۱ پهلوی و نتانیاهو تا حدودی به این شکل است و شاید بتوان گفت مستوری که به نتانیاهو دادند، ادراک اشتباهی از جامعه او داده است.»

به حملات نظامی اسرائیل، مانع وقوع جنگ میان ایران و اسرائیل است. نگاهی به این نظرسنجی‌ها و البته واکنش مردم بعد از پیام نتانیاهو نشان می‌دهد آن‌ها شناخت دقیقی از مردم ایران ندارند و اشتباه واضیحی در موردشان مرتکب شده‌اند. نکته مهم این است که بخش زیادی از جامعه ایرانی اساساً صهیونیست‌ها را تهدیدی برای امنیت ایران می‌دانند و براین اساس، ایرانی‌ها با دوست تصور کردن صهیونیست‌ها فاصله زیادی دارند. نکته مهم این است که آن‌ها حتی تحلیل درستی از نگاه مردم ایران درباره عملیات وعده صادق ۲ ندارند و آن را موفقیت ایران در منطقه و در مواجهه با اسرائیل می‌دانند.

### صهیونیست‌ها می‌دانند تهدید نظامی ایران را

#### تضعیف‌نمی‌کند

بعد از تجاوز اسرائیل به حریم هوایی ایران، مقامات کشورهای اروپایی و آمریکایی در پیام‌های خود از ایران می‌خواستند پاسخ حمله اسرائیل را ندهد. صهیونیست‌ها نیز که در ظاهر امر تهدیداتی علیه ایران مطرح می‌کردند اما زمانی که اخبار و گمانه‌زنی‌هایی درخصوص احتمال پاسخ ایران از کشور ثالث مطرح شد، مدعی شدند اگر این اقدام انجام شود به آن کشور حمله نظامی می‌کنند. امری که چند نکته را مورد توجه قرار می‌داد. نکته اول این بود که مانع از انجام این اقدام علیه صهیونیست‌ها شود، نکته دیگر این بود که صهیونیست‌ها می‌دانستند هزینه حمله به ایران بسیار بالاست و تهدیدات را متوجه کشور ثالث می‌کردند. با در نظر گرفتن این موارد و در شرایطی که صهیونیست‌ها حتی مدعی شدند تأسیسات هسته‌ای ایران را مورد هدف قرار خواهند داد، انتشار پیام نتانیاهو را می‌توان در راستای تمرکز صهیونیست‌ها بر به راه انداختن جنگ روانی علیه افکار عمومی مردم ایران تحلیل کرد. نکته مشخص این است که صهیونیست‌ها به خوبی این موضوع را می‌دانند که شروع جنگ علیه ایران اوضاع آن‌ها را پیچیده و جنگ را فرمایشی می‌کند، علاوه بر این نمی‌توانند هدف‌شان یعنی آسیب به ایران و نظام حکمرانی ایران را محقق کند. به همین منظور برای تضعیف ایران به دنبال به راه انداختن آشوبی همانند ۱۴۰۱ در ایراند تا با ناآرام کردن فضای سیاسی و اجتماعی ایران، از آب گل آلود ماهی بگیرند.

### صهیونیست‌ها با پیوست اجتماعی

#### به دنبال تغییر سیاست خارجی ایران درمنطقه

آجورلو اشاره‌ای هم به بحران‌های اسرائیل کرد و گفت: «اسرائیل با بحرانهای بسیار جدی اجتماعی مواجه است، هم در سطح داخلی هم در سطح خارج. یعنی در حوزه شناختی با چالش مواجه است و اساساً در این یک‌مسال ایده مقاومت یکبار دیگر مشروعیت خود را به نمایش گذاشت و نشان داد که در خونخوار بودن رژیم غاصب تردیدی وجود ندارد و شاید بشود گفت ایده غاصب بودن رژیم، عینی‌تر شده است. در جامعه ایران هم این موضوع کاملاً قابل مشاهده است و اساساً ادراک غلطی بر کسانی که این کار را طراحی کردند، درمورد نگاه و نگرش به رژیم وجود دارد. بنابراین تصور می‌کنم حرف‌های نتانیاهو جدی گرفته نشود. گرچه تصور می‌کنم درنهایت در سطح اصلی تضعیف ایران و در سطح بعدی، ناامن کردن ایران و در سطح بعد پذیرفتن فشار اجتماعی برای عوض کردن رویکرد ایران به اسرائیل مدنظر است. تلاشی که انجام می‌دهد، به دنبال این است که این فشار را تولید کند و این گزاره را جلو ببرد که ایران از موضع قدیمی در مورد اسرائیل دست بردارد. یا دودولتی را بپذیرد یا رابطه را با مقاومت قطع کند. من تصور می‌کنم در نهایت به دنبال این است که با درست کردن پیوست اجتماعی، رویکرد سیاست خارجی ما را عوض کند. درحالی‌که یک سال اخیر به ما نشان داد که اتفاقاً امنیت اسرائیل مساوی با ناامنی ایران است و برای افکار عمومی هم مسجل شده برای اینکه امنیت مان را به دست بیاوریم باید آنجا را ناامن کنیم. تردیدی در این موضوع نیست و گروه‌های مقاومت هم بخشی از امنیت منطقه‌اند و فراتر از امنیت ایران مورد توجه قرار دارند. نکته مهمی که حتماً خبر بدی برای اسرائیل است این‌که حتماً سیاست داخلی ایران بر سر دشمنی با اسرائیل متحد است و در این حوزه کمترین اختلاف نظر را دارد. بنابراین نتانیاهو کسی نیست که بیغامش در ایران جدی گرفته و معتبر شناخته شود.»